

Warszawa, 09.08.2024

Znak: MAE\361\2024

Dot.: postępowania nr 438351-2024 z dnia 22.07.2024 r.

**Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLV Grupa Zakupowa MAE”**

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na <http://www.mae.com.pl/bip>, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy.

**Pytanie nr 1**

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

### **Odpowiedź nr 1**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla Wykonawcy, dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających.

Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w załączniku 1 do SWZ, mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane przez Zamawiających.

### **Pytanie nr 2**

Dotyczy pkt 5.2 SWZ, załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 3.3 do SWZ – załącznik nr 3 do projektu umowy - odkup

Zamawiający w pkt 5.2 SWZ wskazał, że w zakres przedmiotu Zamówienia wchodzi również odkup nadwyżek energii wprowadzonej do sieci OSD przez podmioty posiadające instalacje OZE – mikroinstalacje fotowoltaiczne i/lub kogeneracyjne, z kolei w załączniku nr 3.3 do SWZ – załącznik nr 3 do projektu umowy – odkup, jest mowa jedynie o odbiorze energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej Zamawiającego. Czy przedmiotem zamówienia są również objęte podmioty/punkty poboru posiadające jednostki wytwórcze inne niż fotowoltaiczne?

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:

- a) Nr PPE,
- b) Adres instalacji;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

### **Odpowiedź nr 2**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie wskazali PPE z instalacjami OZE, jednakże możliwe jest pojawienie się takich instalacji w okresie obowiązywania umowy.

### **Pytanie nr 3**

Dotyczy pkt 5.7 SWZ oraz załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  
Zamawiający wskazuje, że część jednostek posiada umowy kompleksowe i będzie to dla nich pierwsza zmiana sprzedawcy.

Która ze stron postępowania będzie zobowiązana do wypowiedzenia aktualnych umów kompleksowych oraz do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający czy Wykonawca?

### **Odpowiedź nr 3**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że do Wykonawcy należeć będzie wypowiedzenie aktualnych umów kompleksowych oraz zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji. Ponadto Pełnomocnik

Zamawiających informuje również, że w przypadku wystąpienia PPE z umowami kompleksowymi, to terminy wypowiedzeń będą zgodne z OWU: 1 lub 3 miesiące. Pozostałe PPE mają zawarte umowy wynikające z poprzednich postępowań i obowiązujące do **31.12.2024r.**

#### **Pytanie nr 4**

##### **Dotyczy pkt 5.7 ppkt f) SWZ oraz pkt e) załącznika nr 3.2 do SWZ – Załącznik nr 2a do projektu umowy – Pełnomocnictwo**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa poprzez zmianę pkt e) załącznika nr 3.2 do SWZ – Załącznik nr 2a do projektu umowy – Pełnomocnictwo na następujący?  
*„wskazania przez Wykonawcę w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowo na obszarze OSD (nazwa) ..... to Sprzedawca rezerwowo (nazwa) .....”*  
W przypadku wskazania jako Sprzedawcy Rezerwowego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu danego OSD, pomimo informacji dostępnej na stronie OSD, niejednokrotnie Operator wymaga dokumentu z podpisem Zamawiającego w postaci oświadczenia lub pełnomocnictwa ze wskazaniem z nazwy Sprzedawcy rezerwowego.

#### **Odpowiedź nr 4**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że nie posiada szczegółowych informacji dotyczących sprzedawców rezerwowych dla poszczególnych PPE, ale wg. swojej wiedzy sprzedawcą rezerwowym jest Sprzedawca z Urzędu na terenie danego OSD. W przypadku konieczności złożenia dodatkowego oświadczenia do OSD dotyczącego Sprzedawcy rezerwowego, Zamawiający je przygotuje i podpisze. Załącznik 2a – pełnomocnictwo pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie nr 5**

##### **Dotyczy pkt 8.2 pkt a) SWZ – Warunki udziału w postępowaniu, Sytuacja ekonomiczna i finansowa Wykonawcy**

Zamawiający na potwierdzenie sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawcy wymaga między innymi aby przychód roczny netto wynosił: średnio min. 20 000 000,00 zł (słownie: dwadzieścia milionów złotych) rocznie w okresie ostatnich trzech lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie.

Czy na potwierdzenie spełnienia wskazanego warunku wystarczy oświadczenie Wykonawcy czy wymagane jest przedłożenie sprawozdania finansowego z okresu ostatnich trzech lat obrotowych?

#### **Odpowiedź nr 5**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że zgodnie z rozdziałem 13 pkt 13.2 SWZ, złożenie oświadczenia w postaci dokumentu JEDZ jest wystarczające.

#### **Pytanie nr 6**

##### **Dotyczy § 5 oraz § 6 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej**

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Zapytanie dotyczy rozliczeń po zawarciu i przy realizacji umowy, na etapie składania oferty przetargowej nie ma przeszkód do podania jednej ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

#### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grup taryfowych Bxx w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh, tożsamy z jednostką zł/kWh (1 MWh=1 000 kWh), i w takim przypadku stosowanie dokładności do 2 miejsc po przecinku.

#### **Pytanie nr 7**

##### **Dotyczy § 6 ust. 9 załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej**

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przysyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej.

Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

#### **Odpowiedź nr 7**

Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych.

#### **Pytanie nr 8**

##### **Dotyczy § 6 ust. 9 pkt 2) załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej**

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wymogu dot. dołączania do każdej faktury Wykonawca specyfikacji określającej ilość energii pobranej w poszczególnych PPE oraz wysokości należności z tego tytułu, poprzez rezygnację z obowiązku umieszczania dodatkowo numeru licznika.

Wykonawcy w rozliczeniach w ramach rozdzielonej umowy sprzedaży energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucji posługują się numerem punktu poboru energii (PPE).

Numer licznika każdorazowo jest dostępny na fakturach za usługę dystrybucji wystawianych przez lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### **Odpowiedź nr 8**

Pełnomocnik nie wyraża zgody na rezygnację z powyższego zapisu, jest on niezbędny Zamawiającym do prawidłowego rozliczania faktur. Wykonawcy na swoich fakturach standardowo zamieszczają numer licznika, niezależnie czy są to faktury za usługi kompleksowe czy tylko sprzedaż energii.

#### **Pytanie nr 9**

##### **Dotyczy § 9 załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej**

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie cen określonych we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę § 9 załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy sprzedaży energii elektrycznej, poprzez dodanie ustępu:

*“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ...% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącym przedmiotem zamówienia”*

#### **Odpowiedź nr 9**

Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. Zgadza się, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej na TGE, będącej przedmiotem umowy nie mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do korzystania z klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

#### **Pytanie nr 10**

##### **Dotyczy załącznika nr 3.3 do SWZ - załącznik nr 3 do projektu umowy - odkup**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od załącznika nr 3.3 do SWZ - załącznik nr 3 do projektu umowy – odkup oraz wprowadzenie ogólnego zobowiązania do zawarcia umowy na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Ceny przyjętej przez Zamawiającego zgodnie z § 3 ust. 1 lit b) nie da się określić, nie ma też mowy na temat opłat za bilansowanie handlowe. Warunki przyjęte przez Zamawiającego nie mogą być zaakceptowane przez Wykonawcę.

Wykonawca wnosi o wprowadzenie ceny opartej o I fix RDN według poniższego algorytmu:

$$N = E_{OSD} * (CTGE - |25\% * CTGE|)$$

gdzie:

*N* - należność netto za sprzedaną energię elektryczną w danym Okresie Rozliczeniowym [zł];

*E<sub>OSD</sub>* - ilość energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedającego dla Kupującego w danym Okresie Rozliczeniowym [MWh];

*CTGE* - cena określona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wszystkich cen Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. w danym Okresie Rozliczeniowym, [zł/MWh];

W rozliczeniu za Bilansowanie Handlowe Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Kupującego ceny jednostkowej [CBH] w wysokości 5,00 zł (pięć zł 00/100) netto za każdą 1 MWh wprowadzonej energii elektrycznej do sieci.

#### **Odpowiedź nr 10**

Pełnomocnik Zamawiających nie przychylił się do wniosku Wykonawcy, jednocześnie informuje iż zgodnie z pkt 5.6 pkt c) dopuszczalne jest zawarcie umowy odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 11**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź nr 11**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla Wykonawcy, dokument umocowania dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej podpisywanej Umowy sprzedaży. W razie zaistnienia konieczności wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających.

Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej. Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w załączniku 1 do SWZ, mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane przez Zamawiających.

**Pytanie nr 12**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź nr 12**

Obecnie sprzedaż dla zamawiających prowadzi Veolia, PGE, Enea oraz Tauron – w zależności od Zamawiającego oraz taryfy. Szczegółowe informacje zostaną przekazane Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania.

**Pytanie nr 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź nr 13**

Pełnomocnik informuje, iż dane o parametrach dystrybucyjnych były weryfikowane i aktualizowane przez Zamawiających na podstawie bieżących faktur dystrybucyjnych, tak więc powinny być zgodne z danymi OSD.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź nr 14**

Zamawiający oczekują iż rozliczenia w zakresie sprzedaży energii elektrycznej odbywać się będą wyłącznie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych przez OSD, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

**Pytanie nr 15**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację:

1. Ile umów zostanie zawartych w ramach każdej z części?
2. Czy Zamawiający będzie koordynował proces przygotowania, podpisywania i przesyłania do Wykonawcy umów sprzedaży, zawartych przez wszystkie jednostki organizacyjne ujęte w przedmiotowym postępowaniu?
3. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji VAT?

#### **Odpowiedź nr 15**

Pełnomocnik zamawiających informuje, iż Umowy zawierane będą co do zasady odrębnie przez poszczególnych Nabywców i jednostki organizacyjne. Ponieważ w postępowaniu nie ma podziału na części, liczba zawieranych umów powinna być tożsama z liczbą wszystkich Zamawiających których jest 18, jednakże możliwe jest że będzie ich mniej. Jest to zależne od polityki jednostki samorządowej (Gmina). Dotyczy to w szczególności Gminy Milanówek.

Zamawiający będą samodzielnie odsyłać podpisane umowy do Wykonawcy razem z dokumentami formalnymi: NIP, REGON, dokument umocowania dla osoby podpisującej, służącymi do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces podpisywania umów, jednakże nie prowadzi zbiorczego ich kompletowania.

Tak, jednostki organizacyjne samorządu objęte są centralizacją VAT, w zakładce „Zamawiający TED” Załącznika nr 1 do SWZ, taka jednostka ma wskazany nr NIP jednostki nadrzędnej.

#### **Pytanie nr 16**

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia (również w przypadku ppe, które będą posiadały w przyszłości mikroinstalację).

Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii.

#### **Odpowiedź nr 16**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie wskazali PPE z instalacjami OZE, jednakże możliwe jest pojawienie się takich instalacji w okresie obowiązywania umowy.

#### **Pytanie nr 17**

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada lub będzie posiadał zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o:

- a) Udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy ?
- b) Prosimy o podanie następujących danych:
  - numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZE oraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany).
  - lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (itp. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
  - moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)
  - ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie)
  - informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.

#### **Odpowiedź nr 17**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie wskazali PPE z instalacjami OZE, jednakże możliwe jest pojawienie się takich instalacji w okresie obowiązywania umowy.

#### **Pytanie nr 18**

SWZ – 5.4

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

#### **Odpowiedź nr 18**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub za cały rok 2023. Redukcja zużycia energii w wysokości 10% została ujęta w szacowaniu wolumenu, i nie zostają tu wprowadzone żadne korekty.

#### **Pytanie nr 19**

SWZ – 8.1 pkt a)

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

#### **Odpowiedź nr 19**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że jednym z warunków udziału w postępowaniu posiadanie na dzień składania oferty aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Tak więc dopuszcza koncesję której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, i oczekuje przedłożenia nowego dokumentu Zamawiającym oraz Pełnomocnikowi niezwłocznie po jego uzyskaniu.

#### **Pytanie nr 20**

SWZ – 8.2 pkt b)

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o obniżenie sumy gwarancyjnej ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej do kwoty 10 mln zł. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawiane przez Zamawiającego wymagów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

#### **Odpowiedź nr 20**

Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na zmianę sumy gwarancyjnej ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej do kwoty 10 mln zł i zmienia pkt 8.2 lit b) SWZ, który otrzymuje brzmienie:

*8.2 Sytuacja ekonomiczna i finansowa Wykonawcy:*

*b) posiada opłaconą polisę w wysokości min. **10 000 000,00 zł** (słownie: dziesięć milionów złotych), a w przypadku jej braku inny dokument, potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.*

#### **Pytanie nr 21**

Załącznik 3 - §2 ust. 5 pkt. 1

Informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych. Zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

#### **Odpowiedź nr 21**

Wskazany w pytaniu zapis Umowy brzmi: „Strony zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w układzie pomiarowo-rozliczeniowym oraz innych okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię;”

Z uwagi na fakt braku dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych – wskazany w zapisie obowiązek głównie dotyczy Zamawiającego, jednak druga część zapisu dotyczy obydwu Stron. Projekt Umowy pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie nr 22**

Załącznik 3 - §6 ust. 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

#### **Odpowiedź nr 22**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż nie posiada takich szczegółowych danych, a Zamawiający nie są w stanie ich dostarczyć. W większości przypadków są to jednak okresy 1-miesięczne. Zapis § 6 ust.1 umowy w obecnej postaci został wskazany i zaakceptowany przez Wykonawców, tak więc jest on wystarczający dla prowadzenia prawidłowych rozliczeń.

#### **Pytanie nr 23**

Załącznik 3 - §6 ust. 9 pkt. 1

W świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

#### **Odpowiedź nr 23**

Pełnomocnik Zamawiających nie rozumie pytania Wykonawcy. Zapis w umowie wyraźnie wskazuje na termin wystawienia a nie otrzymania faktury tj. „z terminem płatności określonym na fakturze, ale nie krótszym niż **21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT.**”.

#### **Pytanie nr 24**

Załącznik 3 - §6 ust. 9 pkt. 3

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź nr 24**

Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 25**

Załącznik 3 - §7 ust. 7

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

#### **Odpowiedź nr 25**

Pełnomocnik Zamawiającego oczekuje, szybkiego i sprawnego rozpatrywania reklamacji, a mając na uwadze fakt, iż tego typu zapisy w umowach sprzedaży energii są praktykowane na rynku, Pełnomocnik Zamawiającego nie widzi podstaw do uwzględnienia proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie nr 26**

Załącznik 3 - §8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w wyznaczonym dodatkowym dwutygodniowym terminie[...]”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym".

#### **Odpowiedź nr 26**

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zapisy zawarte w §8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy Zamawiającego, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik Zamawiającego nie uwzględni wniosku Wykonawcy. Projekt Umowy pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie nr 27**

Załącznik 3 - §9

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

#### **Odpowiedź nr 27**

Pełnomocnik Zamawiających zgadzamy się z tym, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej na TGE, będącej przedmiotem umowy nie mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do korzystania z klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia

nałego Wykonawcy. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

#### **Pytanie nr 28**

Załącznik 3 - §9

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia nałego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ..... Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od ..... r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości .... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od .... r. do zakończenia umowy".

#### **Odpowiedź nr 28**

Pełnomocnik nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

#### **Pytanie nr 29**

Załącznik 3 - §10 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

#### **Odpowiedź nr 29**

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapis umowy przedkładanej do podpisu zostanie zmodyfikowany w następujący sposób:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w zakresie każdego punktu poboru energii nastąpi od dnia 01.01.2025 r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas **Zamawiający** kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u **OSD**”.

Sformułowanie „skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy” wyczerpuje przesłanki wskazane przez Wykonawcę w drugiej części zapisu.

#### **Pytanie nr 30**

Załącznik 3.2a

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

#### **Odpowiedź nr 30**

Wzór Pełnomocnictwa (załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD i jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej potrzeby może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę, pozostaje to w gestii uzgodnień między stronami.

#### **Pytanie nr 31**

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

#### **Odpowiedź nr 31**

Pełnomocnik Zamawiających potwierdza, że Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi.

**Pełnomocnik Zamawiających dokonuje zmiany SWZ w pkt 8.2 lit b) SWZ, który otrzymuje brzmienie:**

#### **8.2 Sytuacja ekonomiczna i finansowa Wykonawcy:**

**b) posiada opłaconą polisę w wysokości min. 10 000 000,00 zł (słownie: dziesięć milionów złotych), a w przypadku jej braku inny dokument, potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.**

**Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.**

**Udzielone odpowiedzi są integralną częścią postępowania przetargowego.**

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.

**Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 21.08.2024 r o godz. 12:00.**